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آب و هوا

 رگبار باران 
در برخی استان ها

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از فعالیت 
سامانه بارشی در برخی نقاط کشور 
و وزش باد در نقاط مختلف کشور 

خبر داد.
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی 
کشور اظهار کرد: امروز در دامنه های 
البرز شمالی واقع در استان های 
مازندران، گلستان و همچنین در 
دامنه های البرز جنوبی واقع در 
استان های قزوین، البرز و تهران 
افزایش ابر رگبار و رعد و برق و وزش 
باد شدید موقتی رخ می دهد. در 
ساعات بعد از ظهر نیز در ارتفاعات 
جنوب کرمان و شرق هرمزگان ابرناکی 

و رگبار پراکنده انتظار می رود. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا ادامه 
داد: دوشنبه )۵ تیر( بارش به صورت 
پراکنده فقط در استان مازندران ادامه 
خواهد داشت و در ساعات بعد از ظهر 
افزایش ابر و رگبار و رعد و برق همراه 
با وزش باد شدید موقتی در جنوب 
سیستان و بلوچستان و کرمان رخ 
می دهد. درضمن در شرق و جنوب 
شرق کشور کاهش نسبی دما رخ 

 . هد می د
وی افزود: بعد از ظهر سه شنبه )۶ 
تیر( در جنوب سیستان و بلوچستان 
و کرمان و شرق هرمزگان افزایش ابر 

و رگبار و رعد و برق ادامه می یابد.
به گفته ضیاییان چهارشنبه )۷ تیر( 
با نفوذ جریانات خنک شمالی به 
غرب سواحل دریای خزر در گیلان 
و شرق اردبیل ابرناکی و بارش رخ 
می دهد و در سایر مناطق جوی آرام 
و پایدار مستقر است.   وی تأکید 
کرد: در شمال غرب و غرب سواحل 
خزر تا روز سه شنبه روند افزایش 
دما و چهارشنبه کاهش نسبی دما و 
در شرق سواحل دریای خزر و شمال 
شرق تا روز یکشنبه روند کاهش و طی 
روزهای دوشنبه تا چهارشنبه روند 

افزایش دما حاکم می شود. 

برخورد قانونی با مدارس متخلف غیردولتی 
میزان شهریه مصوب مدارس غیردولتی از ۵ میلیون تا ۴8 میلیون تومان است

 بیمه سلامت رایگان 
از مرز 12 میلیون نفر گذشت

کاهش هزینه پرداخت حق بیمه برای دهک 6 تا 9 در بیمه سلامت

افزایش شهریه مدارس غیردولتی نقل محافل 
این روزهای والدین است. هر کدام از والدین 
که تا سال گذشته توانایی ثبت نام فرزند خود 
در مدارس غیردولتی را داشتند امسال با افزایش 
شهریه ها، نگران پرداخت آن هستند. صبح روز 
گذشته احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش نشست خبری خود 
مبنی بر اعلام شهریه جدید را برگزار کرد که در 
این نشست در پاسخ به »ایران« درباره افزایش 
بی رویه شهریه برخی مدارس پرشعب گفت: 
من به صورت سرزده در چند شعبه این مدارس 
حضور پیدا کردم، یکی دو مورد از این شعب به 
والدین اعلام کرده بودند که امکان افزایش 
شهریه وجود دارد، من نیز به صورت تصادفی 
چند پرونده را از ثبت نامی ها بیرون کشیدم و 
با والدین تماس گرفتم و از آنها پرسیدم چه 
میزان شهریه از شما گرفته شده است؟ آنها 
گفتند امسال فعلاً ۱۲ میلیون تومان به عنوان 
پیش ثبت نام از ما گرفته اند ولی این میزان 
را با چک به ۶۰ میلیون تومان رسانده اند. من 
همان جا با مدیر آموزش و پرورش منطقه تماس 
گرفتم و نسبت به این وضع انتقاد شدید کردم. 
اکنون نیز پرونده این مدارس در دست ماست.

وی ادامه داد: مدارسی که بیش از حد مصوب 
شهریه گرفته اند باید آن مبلغ را به والدین 
برگردانند و دیگر امسال نمی توانند مانند سایر 
مدارس، افزایش شهریه داشته باشند. در قانون 
جدید تخلفات مدارس طبق ماده ۳۴ و ۳۵ با 
آنها برخورد خواهد شد. همچنین حدود ۱۰۲۴ 
مدرسه در طول سال تحصیلی گذشته تخلفاتی 
داشتند که موجب توبیخ، جابه جایی مدیر، 
بستن مدرسه و… شد. مدرسه سلام و اسلام 
هم جزو آنها بوده اند. علاوه بر این ما حکم 
پلمب یا توقف فعالیت ۸۰۰ آموزشگاه غیرمجاز را 
صادر کردیم، این روند نشان می دهد که نظارت 
جدی در سازمان مدارس غیردولتی وجود دارد.

معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این 

سؤال که چرا مدارس غیردولتی بعضاً به شکل 
خودمختار عمل می کنند، گفت: ما هر روز 
پیگیر وضعیت مدارس غیردولتی هستیم و 
قوانین به شکل جدی پیگیری می شود. قوانین 
مدارس غیردولتی از سوی مجلس شورای 
اسلامی و همچنین طبق سند تحول بنیادین 
تأیید و تصویب شده است. در کنار اینها یکسری 
بخشنامه نیز وجود دارد که همین امسال از سوی 
بنده اعلام شد، بنابراین قانون نظارت بر عملکرد 

مدارس غیردولتی جدی است.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش تأکید 
کرد: در حال حاضر بایدها و نبایدهای شهریه 
مدارس و مراکز آموزشی به صورت جداگانه تعیین 
شده و بحث توانمندی معلمان هم تعیین تکلیف 
شده است. بر همین اساس چهارچوب خاصی 

برای مدارس غیردولتی طراحی شده است.
ی  برا که  ل  ا سؤ ین  ا به  پاسخ  ر  د وی 
فوق برنامه های ابتدایی بازه زمانی ۶ ساعت 
در هفته در نظر گرفته شده اما چرا مدارس 
غیردولتی زمان بیشتری را برای فوق برنامه ها 
صرف می کنند، گفت: آنها برنامه های مکمل 
است. فوق برنامه های مدارس غیردولتی مصوبه 
شورای عالی آموزش و پرورش بوده و حداکثر 
ساعت فعالیت فوق برنامه و مکمل و تابستانی 
در مقطع ابتدایی ۶ ساعت، در مقطع متوسطه 
اول ۸ ساعت، در مقطع متوسطه دوم ۷ ساعت 
و برای هنرستان ها ۲ تا ۵ ساعت در هفته است.
محمودزاده در نشست خبری روز گذشته خود با 

اعلام افزایش شهریه مدارس غیردولتی اظهار 
داشت: میزان شهریه مدارس غیردولتی که 
برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ مصوب شده از 
۵ میلیون تا ۴۸ میلیون تومان است، همچنین 
۳۸ درصد از شهریه تعیین شده برای هر مدرسه 
طبق فوق برنامه و شاخص هایی که آن مدرسه 
دارد، اضافه خواهد شد. وی اشاره کرد: شهریه 
فعالیت فوق برنامه و پرورشی مدارس غیردولتی 
اختیاری است و البته اغلب والدین برای دریافت 
این برنامه ها فرزندان را در مدارس غیردولتی 
ثبت نام می کنند. محمودزاده تصریح کرد: اگر 
والدین برای فوق برنامه ها، شهریه به مدارس 
پرداخت کرده اند باید برگزاری این برنامه ها را از 

مدرسه  طلب کنند.
وی با اشاره به اینکه تنها دو مدرسه مجاز به 
دریافت ۴۸ میلیون تومان شهریه در سال 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ هستند، گفت: این دو مدرسه ای 
که مجاز به دریافت ۴۸ میلیون تومان شهریه 
در سال ۱۴۰۳۱۴۰۲ هستند، اگر فوق برنامه و 
مکمل و برنامه تابستانی خود را بارگذاری کنند 
و از ما مجوز بگیرند، با ۳۸ درصد شهریه این 
فوق برنامه ها نهایتاً باید ۶۵ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان شهریه بگیرند. در سایت مشارکت ها مبلغ 
شهریه هر مدرسه غیردولتی در شهریه مصوب، 
فوق برنامه، مکمل و برنامه تابستانی درج شده 
است و خانواده ها می توانند با مراجعه به آن 
از شهریه ها مطلع شوند. همچنین پوستری 
در مدارس غیردولتی نصب شده که این امر را 

اطلاع رسانی می کند.

درمان و استفاده از خدمات درمانی 
زندگی  بخش  اصلی ترین  و  جز
شهروندان یک جامعه محسوب 
می شود که همواره با هزینه های 
سرسام آوری همراه است، به همین 
جهت پای بیمه در زندگی و درمان 
افراد باز می شود تا بتوانند با هزینه 
اندک و گاهی رایگان از خدمات 
بهداشت و درمان کشور بهره مند 
شوند. با روی کار آمدن بیمه سلامت 
یا همان بیمه همگانی، آن بخش 
از جامعه که فاقد پوشش بیمه 
اجتماعی و درمانی بودند تحت 
پوشش قرار گرفتند و نسبت به 
شرایط مالی و وضعیت زندگی، 
مبلغی را برای اعتبار دفترچه بیمه 
هزینه کردند. با توجه به دهک بندی 
جامعه، دولت در راستای حمایت 
از افراد کم درآمد و اقشار ضعیف، 
پرداخت حق بیمه برای سه دهک 
اول جامعه را رایگان اعلام کرد. 
طبق گفته مسئولان، دهک های 
درآمدی یک تا ۳ که بر اساس 
آزمون ارزیابی وسع به بیمه سلامت 
معرفی می شوند، به شکل رایگان 
تحت پوشش قرار می گیرند. بنا 
بر گفته های ناصحی، مدیرعامل 
سازمان بیمه سلامت کشور، در 
سال ۱۴۰۱ حق بیمه سالانه هر نفر 
یک میلیون و ۱۰۴ هزار تومان بوده 
که با توجه به حق بیمه تعیین 
شده در سال  جاری، ۳۰ درصد رشد 
در این بخش اتفاق افتاده است و 
هم اکنون افراد دهک درآمدی چهارم 
در سال  جاری باید ۱۰ درصد مبلغ 

حق بیمه سالانه، دهک درآمدی 
پنجم ۲۰ درصد، دهک درآمدی ششم 
۳۰ درصد، دهک درآمدی هفتم ۴۰ 
درصد، دهک درآمدی هشتم ۶۰ 
درصد و دهک درآمدی نهم ۸۰ درصد 
از حق بیمه یک میلیون و ۴۳۵ هزار 

و ۲۰۰ تومانی را پرداخت کنند.
خبرهای جدید وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی حاکی از آن است 
که دولت سیزدهم برای حمایت از 
اقشار کم درآمد، دو دهک دیگر را نیز 
به جمع بیمه شدگان رایگان اضافه 
کرده و برای دهک ۶ تا 9 نیز کاهش 
تعرفه پرداختی حق بیمه در نظر 

گرفته است.
طبق گفته مدیرعامل سازمان بیمه 
سلامت، طی سال گذشته ۶ میلیون 
و ۴۰۰ هزار نفر در کشور به صورت 
رایگان تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار گرفتند که در این میان بیماران 
خاص )ام اس، تالاسمی، هموفیلی، 
دیالیز و پیوند کلیه( و بیماران نادر 
که فاقد هر نوع بیمه درمانی باشند، 
به شکل رایگان تحت پوشش این 
بیمه قرار خواهند گرفت و شهروندان 
می توانند با شماره گیری کد دستوری 
#۱۶۶۶* از وضعیت پوشش بیمه 

درمانی خود مطلع شوند.

اضافه شدن دو دهک دیگر به 
جمعیت بیمه شدگان رایگان

خبرهای خوش دولت مردمی برای 
اقشار کم درآمد حاکی از افزودن دو 
دهک دیگر یعنی دهک ۴ و ۵ به جمع 

بیمه شدگان رایگان است. 
وزیر  للهی،  عین ا بهرام  دکتر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
ضمن اعلام این خبر گفت:»با 
اضافه شدن دو دهک ۴ و ۵ به 
جمعیت بیمه شدگان رایگان کشور، 
از این پس ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر در این دهک ها بیمه سلامت 
رایگان خواهند شد که جزئیات 
این طرح از طریق پیامک به افراد 
تحت پوشش بیمه ارائه  می شود.« 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
هدف از این مصوبه را آسان سازی 
و رایگان سازی بیمه همگانی برای 
بویژه  جامعه  نخست  دهک های 
ساکنان مناطق کم برخوردار و در نتیجه 
کاهش هزینه های درمانی مردم عنوان 
کرد. بنا بر اعلام وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی میزان مشارکت 
دهک چهارم تا قبل از این مصوبه ۱۴۳ 
هزار تومان و میزان پرداختی دهک 
پنجم ۲۸۷ هزار تومان بود که از این 

پس رایگان خواهد بود.

اکرم رضایی
خبرنگار

گزارش خبری

گروه اجتماعی
 @iran_ejtemaei

گزارش خبری


